ESTADO DO MAR \NliAO

PREFEITURA. MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -  MA

CMM. 01 577 844/0001-62

ATA Dl-: REALIZAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N" 030/2021

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇAO
DA FESTA DO ANIVERSÁRIO DE 27 ANOS DA CIDADE DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 09 E 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

I - Abertura da Sessão

Aos 30 (trinla) dias do mês de setembro do ano de 2021. reuniram-se na sala de licitação o

Pregoeiro. Semaias da Silva Morais e a equipe de apoio Erilene Silva Pereira e Odineia Costa

Rameiro, designados pela Portaria 116/2021. com base na Lei n“ 10.520. de 17 de julho de 2002.

Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993. c na regulamentação feita pelo Decreto Municipal n°

006/2009, para realizar os procedimentos relativos ao procedimento do Pregais Presencial n°

030/2021, tipo menor preço por item.

Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
credenciamento.

2 — Credenciamento

Declarada aberta a fase de credenciamento, o pregoeiro solicitou aos licitantes que

apresentassem os documentos exigidos no Edital. Nesse compasso, depois de analisados os

documentos pela Equipe de Apoio e Licitantes presentes, foram credenciadas as empresas que

apresentai-am todos os documentos exigidos, conforme classificação abaixo:

1’ori'í:FMPRFSA RKPRESENIANir.

PÇ. ISRAl I N()<illl-;iRA. N°
23. CiMRO, l-ORTAl-rZA
DOS N( H,i i|;iR \S - MA

JOSÉ AUGUSTO m;NI( 1\0 MAGAI I lAHS rilJ K) !-:pp.1 A 13 MAGALI IAPS Rl.llO PPP

A empresa foi credenciada de forma satisfaiória. não havendo nenhum questionamento

e/ou indicação de falta de documento.

3 — Da entrega dos envelopes

Em Seguida, o pregoeiro solicitou que os interessados credenciados entrcgas.sem à Equipe

de Apoio, os envelopes n° 01 - contendo a Proposta e if 02 - contendo a habilitação. Aberto

pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo  a proposta, o Pregoeiro declai-ou encerrada a

fase de credenciamento, passando-se à abertura da proposta dos credenciado/não credenciados.

4 - Da Classificação da proposta

Aberto todos os envelopes contento a proposta, o Pregoeiro franqueou o acesso de todo o /

conteúdo das mesmas aos interessados, .solicitando que as rubricassem, após o Pregoeiro e a /

Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação da proposta aos requisitos do Editalr^^

Av. Canaã 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000 n

ESTADO DO MAR WHAO

PREFEITURA MUNICIPAL I)E SÃO PEDRO DOS CRENTES -  MA

CNPJ. 01 577 844/(1001-62

considerando-se que não houveram proposta que foram indeferidas, passou-se. então, a

classificação da proposta menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10%

daquela classificado como menor preço. ílcando assim classificadas as propostas iniciais dos

licitantes, conforme planilha em anexo a esta Ata de i  icilação do presente procedimento.

Ressalte-se ainda, que os preços foram abordados do menor para o maior, ou seja, os

classificados para a rodada de lances, conforme a lei 8.666/93. confoime verificamos na planilha

em anexo.

5 — Negociação

O Pregoeiro procedeu à negociação com as empresas classificadas.  Obtendo sucesso na

redução dos preços, atendendo as expectati\ as da Administração Pública, bem como reduzindo os

preços abaixo do médio estabelecido pela administração.

6 — Da Habilitação

Após a classificação provisória das licitantes vencedoras passou-se. assim, à abertura do

envelope 02 de habilitação, analisada a documentação pelo pregoeiro e hquipe de apoio

considerou habilitada a empresa participante.

7 — Da fase de Apresentação de Recursos

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro a\ isou que o licitante que quisesse interpor

recursos contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que

seria registrada no final da ata.

8 — Da Adjudicação

Considerando que todas as empresas credenciadas não manifestaram intenção de interpor

recurso, o Pregoeiro declara adjudicado o valor total GLOBAL para a empresa vencedora,

conforme planilha em anexo.

9 - Das ocorrências na Sessão Pública

Esta sessão teve início às 10h30min do dia 30 de setembro de 2021. transcorrendo dentro

da normalidade, não havendo nenhum contratempo e/ou ocorrência de maior relevância que

mereça destaque.

10 — Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro enccirou a sessão, da qual. para constar, lavrou a

presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro. Equipe de

Apoio e pelo licitante presente.

Semaias da A/m/ Morais

Pregoeiro Oficial

Av. Canaâ n" 102 Centro Fone: (0xx9*>) 3604-1094  - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MAK VNHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ.OI 577 844/(1001-62

Equipe de Apoio:

Odineia Costa Rameiro

LICITANTE:

J A B MAGALHAES FILHO EPP

ANEXOS

RODADA DE LANCES E MAPA DE APURAÇAO.

Av. Canaã n" 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES - MA
SUBStCRtTARIA DF COMPRAS. CONTRATOS H I.ICITAÇÒFS

DFI’ARTAMRNTO DF CONTRATOS I-: I.ICITAÇÒFS

HQUIPFDliPRFGÃO

CREDENCIAMENTO

PORTE

ME/EPP
LOCALREPRESENTANTEEMPRESA

PÇ. ISRAEL NOGUEIRA, N° 23, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MAJOSÉ AUGUSTO BENIGNO MAGALHÃES FILHO EPPJABMAGALHÃES FILHO EPP

Equipe de Pregão PresencialPrefeitura de São Pedro dos Crentes

JABMAGALHAES

FILHO EPP

VLR
DESCRIÇÃO MENOR VLRAPRESVLR REF.QTDEITEM PROPOSTA

RS 22.000,00bandasContratação de banda Gospel R$ 22.000,002 R$ 22.666,671

Elaboração de documentário sobre as ações

desenvolvidas pela Prefeitura Municipal de São

Pedro dos Crentes, de no mínimo 30 minutos
Serviços R$ 4.000,002

R$ 4.000,00R$ 4.266,67

R$ 1.800,00diasLocação de gerador de 180kva R$ 1.800,002 R$ ! .900,003

R$ 3.000,00diasLocação de Grid de alumínio linha q30, 80mts R$ 3.000,002 R$ 3.500,004

Locação dc Iluminação profissional com 12

moving bcam 7r,24 canhões PA led. mini bruf s e

mesa de luz DMX. para dar suporte

apresentações em geral da festa

dias R$ 3.500,0095

R$ 3.500.00R$ 3.833,33

R$ 3.000,00diasLocação de Painel de LED, 5x2mts R$ 3.000,009 R$ 3.166,676

Locação de Som grande porte P A line 48 com 2

consoles digitais, backline completo, que atenda

todas as exigências dos artistas.

dias R$ 13.000,0027

R$ 13.000,00

R$ 2.000,00

R$ 13.833,33
diasLocação de 02 (duas) Tendas protetoras, 1 Ox 10 m R$ 2.000,002 R$ 2.150,008

1

RODADA DE LANCES

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOVLR REF.ITEM QTDE

R$ 20.000,0022.000,00RS 22.666,67 Contratação de banda Gospel R$1 2

LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

J A B MAGALHÃES FILHO EPP 20.000,00R$

0

J A B MAGALHAES PILHO EPP

0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOQTDE VLR REF.ITEM

Elaboração de documentário sobre as ações

desenvolvidas pela Prefeitura Municipal de São

Pedro dos Crentes, de no mínimo 30 minutos
R$ 4.000,00R$ 4.266,67 R$ 4.000,002 1

LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

R$ 4.000,00i A B MAGALHAES FILHO EPP

0

J A B MAGALHAES FILHO EPP
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOITEM QTDE VLR REF.

R$ 1.000,00R$ 1.900,00 Locação de gerador de ISOkva R$ 1.800,003 2

LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

i A B MAGALHÃES FILHO EPP 1.000,00R$

0

J A B MAGALHÃES FILHO EPP
0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOVLR REF.QTDEITEM

R$ 2.000,003.000,00R$R$ 3.500,00 Locação de Grid de alumínio linha q30, SOmts24

LANCE 5 LANCE 6LANCE 4LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

2.000,00R$J A B MAGALHÃES FILHO EPP

J A B MAGALHÃES FILHO EPP

VLR MENOR
PROPOSTA

VALOR NEGOCIADODESCRIÇÃOQTDE VLR REF.ITEM

Locação de Iluminação profissional com 12 moving

beam 7r,24 canhões PA led, mini brufs e mesa de

luz DMX, para dar suporte apresentações em geral

da festa

R$ 2.500,003.500,00R$RS 3.833,335 2

LANCE 6LANCE 4 LANCE 5LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

2.500,00R$J A B MAGALHÃES FILHO EPP

0

J A B MAGALHAES FILHO EPP
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTADESCRIÇÃO VALOR NEGOCIADOVLR REF.ITEM QTDE

R$ 2.500,003.000,00R$Locação de Painel de LED, 5x2mtsR$ 3,166,6726

LANCE 6LANCE 5LANCE 3 LANCE 4LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

2.500,00R$J A B MAGALHÃES FILHO EPP

0

J A B MAGALHAES FILHO EPP
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTA

VALOR NEGOCIADODESCRIÇÃOQTDE VLR REF.ITEM

Locação de Som grande porte P A line 48 com 2

consoles digitais^ backfine completo, que atenda

todas as exieencias dos artistas.

R$ 10.000,0013.000,00R$ 13.833,33 R$27

LANCE 4 LANCE 5 LANCE 6LANCE 3LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

R$ 10.000,00J A B MAGALHÃES FILHO EPP

0

J A B MAGALHAES FILHO EPP
0

0

0

0

VLR MENOR
PROPOSTA

VALOR NEGOCIADODESCRIÇÃOQTDE VLR REF.ITEM

R$ 1.500,002.000,00Locação de 02 (duas) Tendas protetoras, 10x10 mts R$RS 2.150,008 2

LANCE 5 LANCE 6LANCE 3 LANCE 4LANCE 1EMPRESA VENCEDORA

1.500,00R$j A B MAGALHÃES FILHO EPP

0

J A B MAGALHAES FILHO EPP
0

0

0

0

A

ESTADO DO IVIARANHAO

PREI-i-ITURA MUNICIPAL DR SÀO PI-:DR0 DOS CRRNTRS

CNPJ n" 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA(S) CREDENCIADA(S)
0JÁ B MAGALHÃES FILHO EPP
00
0

0

VALOR FINAL TOTAL
DESCRIÇÃO EMPRESAQTDEITEM

.1 A B MACIALHAES filho EPP
RSR$ 40.000.0020.000.00

Coniralagão dc banda Gospcl1

.1 A B MAGALHÃES HLHO EPP1'daboração de documeniárií' sobre as açòes

desemoKidas pela Preleilura Municipal de
São l’edro dos Crentes, de no mínimo .V)

minutos

R$R$ 4.000.00 4.000.00->

J A B MAGALHAES FILHO EPP
R$R$ 1.000.00 2.000.00

Locação de gerador de IXOkva2j

J A B MAGALHÃES FILHO EPPLocação de Crid de alumínio linha q.lO.
80mls

RSRS 2.000.00 4.000.00●)4

J A B MAGALHAES FILHO EPP
Locação de Iluminação profissional com 12
moving beam 7r.24 canhões PA led. mini
brut's e mesa de luz DMX. para dar suporte
apresentações em geral da festa

RS2.500,00 5.000.00RS25

J A B MAGALHÃES FILHO EPP
RS2.500.00 5.000.00RSLocação de Painel de LRI). 5’\2mls6

.1 A B MAGALHAES FILHO EPP
Locação dc Som grande porte P A l ine 4X
com 2 consoles digitais, backlinc completo,
que atenda todas as exigências dos artistas.

RSRS 10.000.00 20.000.00
■)7

.1 A B MAGALHÃES FILHO EPPLocação de 02 (duas) Tendas protetoras.
10x10 mts

RS 3.000.00RS 1 .500.0028

Av. Canaã 102 - Centro - Cep: 65.978-00 Tel: (99) 3604-1016 /1094

TOTAL GERAL R$ 83.000.00

Pregoeiro ̂

I

MembroMembro

Participantes

Av. Canaã N2 102 - Centro - Cep: 65.978-00 Tel: (99) 3604-1016 / 1094